
                

 

 

 

 

 

 СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ                      

Р Е Ш Е Н И Е  № 78 

  
от 28.08. 2012                                                                                             

г. Дегтярск 

 

О запрете строительства  

шлакоперерабатывающего комплекса  

и рекультивации нарушенных земель 

в городском округе Дегтярск  

 

В соответствии со статьей 42 Конституции Российской Федерации, 

Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 

среды», подпунктом 11 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 389-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», решения общего собрания жителей 

городского округа Дегтярск от 29 июня 2012 года, в целях сохранения 

благоприятной окружающей среды, обеспечения экологической безопасности, 

соблюдения прав граждан городского округа Дегтярск в области охраны 

окружающей среды,   избежания деградации естественных экологических систем, 

охраны жизни и здоровья граждан городского округа Дегтярск,   руководствуясь 

статьями 6, 23 Устава городского округа Дегтярск,   Дума городского округа 

Дегтярск 
РЕШИЛА: 

1. Запретить строительство шлакоперерабатывающего комплекса  

и рекультивации нарушенных земель в городском округе Дегтярск.  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.   

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «За большую Дегтярку» и на 

официальном сайте городского округа Дегтярск  в сети Интернет – 

http://degtyarsk.ru. 

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

Администрацию городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на постоянную 

комиссию по городскому хозяйству и муниципальному имуществу 

(И.Н.Бусахин). 

 

Председатель Думы  

городского округа Дегтярск                                            Р.М. Андаржанов     

 ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

ДВАДЦАТЬ 

 
 

 


